Leichtathletikverein Hochwacht Zug

frither: Katholischer Turnverein Hochwacht Zug

Priasidenten

Amtszeit: Vorname, Name
1927-1931 Augustin Lusser
1931-1937 Johann Hager

1937 Jakob Simon (als Vizeprésident)
1937-1938 Alfred Andermatt

1938 Jakob Simon (als Vizeprésident)
1939-1943 Franz Pfluger
1943-1944 Jakob Simon

1944-1945 Viktor Schaller
1945-1951 Hans Sidler

1951-1955 Hans Scherrer
1955-1959 Robert Domann, jun.
1959-1967 Antonio Planzer
1967-1971 Hans Durrer
1971-1979 Beat Voser

1979-1985 Linus Brandenberg
1985-1986 Franz Zolliker (als Vizeprasident)
1986-1991 Beat Bussmann
1991-1996 Urs Haueter

1996-2001 Dorly Heimgartner
2001-2002 Urs Niederberger (als Vizeprisident)
2002-2007 Urs Niederberger
2007-2013 Martin Eisenring

2013- Christoph Heri
Vizeprasidenten
Amtszeit: Vorname, Name
1927-1929 Karl Lang

1929-1930 Robert Domann, sen.
1930-1934 Adolf Schmidli, sen.
1934-1944 Jakob Simon
1944-1945 Hans Sidler

1945-1957 Albert Scherrer
1957-1965 Karl Keiser

1965-1966 Paul Pfiffner

1971-1973 Vinzenz Geiser
1974-1987 Franz Zolliker
1987-1991 Tino Jorio

1991-1992 Beat Bussmann
1992-2002 Urs Niederberger
2002-2004 Beny Hegglin
2004-2010 Felix Horber

2010-2017 Esther Struzina-Ziircher
2017- Konrad Baumann



Oberturner / Technische Leiter

Amtszeit:
1927-1929
1929-1933
1933-1938
1938-1940
1940-1942
1942-1946
1946-1951
1951-1957
1957

1958

1958
1959-1961
1961
1962-1970
1970-1978
1978-1990
1990-1993
1993-1995
1995-1996
1996-2001
2001-2012
2012-2015
2015-

Weitere Bereiche in der Technischen Leitung

Vorname, Name
Herrmann Kyburz
Robert Domann, sen.
Josef Huwyler

Karl Tschudi
Franco Franchi
Josef Huwyler
Werner Miiller

Kurt Holzmann
Wolfgang Bissig
Hans Bucher

Josef Probst

Paul Caspar
Hermann Buri
Othmar Cabiallavetta
Gerold Fraefel

Urs Niederberger
Alex Hagen

Markus Trinkler
Franz Roos
Antonella Fallegger
Christoph Heri
Carole Pauli
Raphael Baumann

Amtszeit: Vorname, Name

1967-2002 Beny Hegglin (als TL-Mitglied)
2012-2013 Christoph Heri (als TL-Mitglied)
2009 - Andreas Imfeld (J+S-Coach)
Athletenvertreter

Amtszeit: Vorname, Name

2000-2006 Marcel Gerber

2007-2010 Andreas Imfeld

2011-2017 Urs Affentranger

2018-2021 Jasmine Kiindig

2022- Lara Kolb

Nachwuchs-Chef(in)

Amtszeit:
1972-2006
2007-2018
2019-2021
2022-

Vorname, Name
Gerold Fraefel
Andreas Imfeld
Jacqueline Stucki
Silke Staub



Veranstaltungsleiter

Amtszeit:
1972-1979
1979-1984
1984-2015
2016-

Vorname, Name
Othmar Cabiallavetta
Beat Voser

Gerold Fraefel
Christoph Heri

Kassiere / Finanzchefs

Amtszeit:
1927-1928
1928-1929
1929-1932
1932-1934
1934-1935
1935-1941
1941-1942
1942-1947
1947-1949
1949-1950
1950-1951
1951-1955
1955-1959
1959-1966
1966-1969
1969-1970
1970-1971
1971-1974
1974-1976
1976
1976-1977
1977-1978
1978-1983
1983-1987
1987-1990
1990-1992
1992-1999
1999-2000
2000-2002
2002-2004
2004-2009
2009-2021
2021-

Vorname, Name
Linus Bruggmann
Fritz Tschudi

Joset Huwyler
Adolf Schmidli, sen.
Franz Franchi
Anton Odermatt
Ernst Miiller

Karl Abicht

Hans Scherrer
Robert Domann, jun.
Hans Scherrer

Willi Weber

Josef Meier

Ignaz Hiirlimann
Gérard Weinberger
Herbert Speck
Bruno Notter

Susanne Nussbaumer-Stengele

Linus Roth
Fritz Santschi
Lisbeth Huber
Axel Bochmann
Gerold Fraefel
Guido Suter
Beny Ottiger
Urs Sporri
Bruno Huber
Stefan Rohner
Franz Zolliker
Barbara Zolliker
Franz Zolliker
Andreas Fraefel
Florian Horber



Ehrenmitglieder

Ernennung: Vorname, Name: gestorben:

1931 Franz Weiss + 1937
1931 Augustin Lusser 1973
1933 Arnold Meyenberg + 1970
1936 Johann Hager 1973
1942 Gustav Segin 1972
1943 Franz Pfluger 1967
1944 Alois Zehnder 1 1981
1944 Anton Odermatt 11993
1945 Jakob Simon 11990
1946  Josef Huwyler T 1987

1946 Robert Domann, sen. 1 1960
1946 Adolf Schmidli, sen. 1 1989

1947 Carl Fory T 1955
1951 Hans Sidler T 1992
1956 Josef Neff 1975
1956 Jules Biihrer 11991
1956 Anton Ineichen T 1982
1959 Hans Scherrer +2007
1959 Werner Miiller 12006
1961 Albert Scherrer + 2000
1963 Robert Domann, jun. 12003
1963 Kurt Holzmann 2014
1965 Karl Keiser 1 1966
1966  Philipp Schneider T 1994
1966 Viktor Schaller T 1995
1967 Antonio Planzer 1999
1969 Bruno Hagen 12008
1969 Beat Voser 2006
1969  Guido Gadient 2014

1971 Othmar Cabiallavetta 12020
1973 Susanne Nussbaumer

1974 Bernhard Hiirlimann

1975 Albert Biihlmann, sen. 1 1982
1975 Karl Stadler

1976  Gérard Weinberger 12004
1976 Albert Biithlmann, jun.

1976 Hugo Baumeler

1977 Beny Hegglin

1978 Hans Bachmann 2004
1978 Gerold Fraefel

1978 Markus Kiindig 2011
1979 Josef Camenzind 12000
1979  Walther Hegglin 12013
1979  Adolf Suter 12012
1980  Jules Predl 2017
1980 Franz Zolliker

1982 Ernst Probst 12022
1987 Othmar Kamer 12000

1987  Urs Niederberger
1987 Guido Suter



1989
1991
1992
1992
1995
1996
1996
1997
1998
1998
1999
1999
2002
2003
2004
2006
2007
2007
2007
2012
2013
2017
2019
2022
2025

Norbert Hiirlimann 1997
Alfons Spirig
Beat Bussmann

Kurt Poletti

Arno Baumeler

Antonella Fallegger

Urs Haueter 12023
Hans Durrer 12022

Petra Schweizer
Bruno Huber
Ueli Wolfer
Gregor Knobel
Alex Hagen
Mario Graber
Toni Dubacher
Mauro Vogel
Susan Gétzi
Marcel Gerber
Christoph Heri
Peter Burkard
Herbert Staub 12021
Esther Struzina
Carole Pauli
Andreas Fraefel
Andreas Imfeld
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